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TÜRKİYE’DE  
KENTLEŞME POLİTİKALARI

Bu kitap, kent ve kentleşmenin temellerini genel olarak ele aldıktan sonra Türkiye’deki kentleşme 
politikalarına dönemsel olarak odaklanmaktadır. Türkiye’de kentleşme politikaları, son yıllarda hızlı bir 
değişim göstermiştir. Kentleşme, kentlerde nüfusun artması, sanayileşme, göç, ulaşım ve altyapı gibi 
faktörlerin etkisiyle gerçekleşen bir süreçtir. Kentleşme politikaları, bu süreci yönlendirmek, planlamak, 
denetlemek ve kentlerin yaşanabilirliğini artırmak için devletler tarafından uygulanan strateji ve 
tedbirlerdir. Türkiye’de kentleşme politikalarının tarihsel gelişimi, Cumhuriyet döneminde başlayan ve 
günümüze kadar devam eden farklı evrelerden oluşmaktadır. 1923-1950 arası dönemi kapsayan ilk evrede 
kentleşme politikaları, yeni kurulan Cumhuriyet’in modernleşme ve uluslaşma hedefleri doğrultusunda 
şekillenmiştir.1950-1980 arasını kapsayan ikinci evrede kentleşme politikaları, sanayileşmenin hızlanması, 
nüfusun artması ve kırdan kente göçün başlamasıyla birlikte değişime uğramıştır. 1980-2000 arası dönemi 
kapsayan üçüncü evrede kentleşme politikaları, küreselleşmenin etkisiyle birlikte neo-liberal bir yönelim 
kazanmıştır. Bu dönemde devlet, kentleşmenin sorumluluğunu yerel yönetimlere ve özel sektöre bırakmış, 
kentsel rantın paylaşımı ön plana çıkmıştır. 2000 yılı sonrasında başlayan ve devam eden süreçte ise 
kentleşme politikaları, neoliberal politikaların etkisi altında hem küresel hem de yerel dinamiklere göre 
şekillenmeye devam etmektedir. Kentleşme politikalarının neoliberalleşmesi, kent hakkı mücadelelerini 
de tetiklemiş, kentlilerin yaşam alanlarını savunma ve demokratik katılım taleplerini artırmıştır. 

Ayşegül Kanbak Lisans eğitimini Orta Doğu Teknik Üniversitesi İstatistik bölümünde, yüksek lisans eğitimini 
Kocaeli Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kentleşme ve Çevre Sorunları Anabilim dalında tamamladı. 
Doktora derecesini İstanbul Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Kamu Yönetimi programından kent ve sanayi 
üzerine aldı. Kentsel siyaset, sürdürülebilir kentleşme, kentsel yoksulluk ve çevre politikaları üzerine çalışmalar 
yapan ve bu alanlarda çeşitli projeler yürütmüş olan Doç. Dr. Ayşegül Kanbak, Batman Üniversitesi, İktisadi ve 
İdari Bilimler Fakültesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi bölümünde öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. 

Makbule Şiriner Önver 1992 yılında Hacettepe Üniversitesi Kamu Yönetimi bölümünden, İstanbul Üniversitesi 
SBE Kamu Yönetimi ABD’ndan 2012 yılında Kentsel Mekan Sakatlık İlişkisi Bağlamında Yerel Yönetimlerin 
Politikaları:İstanbul Büyükşehir Belediyesi Üzerinden Bir İnceleme  isimli doktora tezi ile mezun oldu. Batman 
Üniversitesi, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümünde halen doçent olarak görev yapmaktadır. Kentleşme, 
mekan, yerel yönetimler, çevre politikaları ilgi alanlarıdır.  

Nihal Şirin Pınarcıoğlu Ocakhan Lisans eğitimini Kocaeli Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümünde, 
yüksek lisansını aynı üniversitenin Sosyal Bilimler Enstitüsü Kentleşme ve Çevre Sorunları programında 
tamamlamıştır. Doktora derecesini Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Mahalli İdareler ve Yerinden 
Yönetim doktora programından alan Doç. Dr. Pınarcıoğlu Ocakhan, feminizm ve cinsiyet çalışmaları, kent, yerel 
Siyaset ve yerel yönetimler alanlarında çalışmakta, bu alanlarda çeşitli araştırma projeleri de yürütmektedir.  
2015 yılından bu yana Batman Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi 
bölümünde öğretim üyeliği görevini sürdürmektedir.
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